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295— 367.
Az a két egymás mellé rótt szám, 

amely vezető cikkünk címéül szolgál, 
nem valami tréfás számtani példa, nem 
valamely telefonállomás száma, hanem 
egy statisztikának szomorú, megdöb­
bentő eredménye.

Tegnap zárta le a bajai állami anya­
könyvi hivatal az első félévét. Es ez a 
zárlat eredményezte a cikk címéül szol­
gáló két számot. Nevezetesen Baján 
született a lefolyt hat hónapban 295 
gyermek, ellenben hárofnszázhatvanhét 
esetben akadt dolga a sírásónak, há­
romszázhatvanhét ember halt meg az 
esztendő első felében. Megdöbbenve 
állunk meg ezen szám előtt. Ez a szám 
ordítva harsogja a fülünkbe, hogy hi 
ányzanak minálunk a közegészségügy­
nek legelemibb követelményei is.

Hetvenkét lélekkel lettünk megint sze­
gényebbek, ennyivel apadt a város la­
kosságának a száma. Ne bólogassunk 
kicsinylöleg ezen fájdalmas felkiáltás fö­
lött, mert bizony mondom, szomorú, na­
gyon is szomorú tünet ez.

Beszélünk városfejlesztésről, baladás­
ról. De csak beszélünk. Tenni azonban 
mit sem teszünk. Az a bamba újságíró 
beállhat üvölteni, irhát mindennap rek- 
rimináló cikkeket, interpellálhat a lap 
hasábjain, nincs aki meghallgassa. Pla­
kátokkal meg köpőcsészékkel akarják 
meggyógyítani a tüdővészt, de olyan 
port vernek fel, hogy a legegészsege- 
sebb tüdőnek is bele kell pusztulnia. 
Csatornázásról meg vízvezetékről hal­
lunk beszélni, de veszni hagyják a vi­
zet adó kutakat. A város nem juthat 
elég egészséges ivóvízhez. Ellenben a 
büzhödt pocsolyák ott vannak minden 
utcában és teszik dögletesen bűzössé a 
levegőt. Az élelmi szereket vigan hami­
sítják és a fogyasztók szedik magukba 
a drága pénzen vásárolt mérget.

Az anyakönyvi hivatalban pedig jegy- 
zik-jegyzik egymásután a haláleseteket.

Szolgáljon az a két magas szám intő 
például és igyekezzünk közállapotainkon 
javítani Az lesz a jó politikus, aki a 
mi városunkban jobb közegészségügyi 
állapotokat tud teremteni.

A szegény ember
mehet a sárga fenébe. Azzal az ördög sem 
törődik. A magas kormány, hogy a jó Isten 
tegye akár hová, megint fényes bizonyítékát 
adta annak, hogy milyen pompás az ő szoci­
ális érzéke.

Ismeretes az a kanapé-pör, amely már jó 
ideje folyik a kultuszminiszter és Baja város 
között a hitoktató és a szolgák tizetése dol­
gában. Baja város átadta a népiskoláit az 
államnak azzal a kikötéssel, hogy az állam 
köteles lesz az összes személyi kiadásokat 
fedezni. Amikor aztán rákerült a sor, hogy a 
kormány beváltsa a magára vállalt kötelezett­
séget, egyszerre csak azzal állott elő a kul­
tuszminiszter Öméltósága, hogy jól van ko­
mám, űzetem én szívesen a tanítókat, de már 
a hitoktatónak, meg az iskolaszolgáknak nem 
fizetek Az-uz fizetett volna bizony, de olyan 
csekélyke összeget hogy abból még egy jó 
étvágyú macskáról sem igen lehetett volna 
gondoskodni. Megindult hát a vita, a levele­
zés állam és város között. A hosszadalmas leve­
lezésnek lett is némi eredménye: A miniszter 
kiuialványozta a hitoktató rendes fizetését. 
Amikor azonban a szolgákra került a sor, ott 
már nagyon szűkre szorította össze a markát 
az állam. A három iskolaszolgának össze­
vissza 1180 koronát utalványozott ki. Ugyan 
mit gondol a miniszter, hogyan élhet meg 
egy ember 393 koronából? Vagy úgy gon­
dolja, hogy a szegény ember mehet a sárga 
fenébe? Annak meg kell élnie akármennyiből 
is. Egyen füvet. Mert krumplira, kenyérre és 
babra ugyancsak nem jut ebből a csekély 
összegből.

A város azonban nem gondolkozhatik 
ilyen »humánusan.« Neki kell tenni arról, 
hogy azok a szegény emberek ne pusztulja­
nak éhen. Egy időre előlegezi hát az össze­
get. A végén meg úgy lesz, hogy kénytele­
nek lesznek az irántunk nagy jóakarattal 
levő kormánnyal szemben perre vinni a dol­
got és a szerződésnek peres úton kell majd 
érvényt szerezni.

A dohány
a régi árban megszűnt. Mai nappal már olyan 
drága, hogy szinte megfizethetetlen.

A közönség nagy része annyira előrelátó 
volt, hogy dohányszükségletének egy részét 
előre fedezte. Úgy megrohanták a trafikokat, 
de különösen a nagytrafikot, hogy ott alig 
alig győzték a munkát. Az utolsó napokban 
megtízszereződött a forgalom. A nagytrafikot 
teljesen kiürítették és ma már alig kapható 
szivar, cigaretta és dohány. Egyes faj k tel­
jesen kifogytak, nem kaphatók.

A miniszter a pénzügyi bizottságban azt 
mondotta, hogy a dohányzás lukszus, arra 
szabad akármilyen magas adót kivetni. Hát

ez az állítás teóriában megáll, de már gya­
korlatban nem fedi teljesen a tényt. A do­
hányzás annyira elterjedt és elharapódzott 
szenvedély, hogy azt már nem lehet lukszus- 
nak mondani. A dohány bizony fogyasztási 
cikk, amelyre szüksége van szegénynek és 
gazdagnak egyaránt.

Es éppen ezért a lehető legjobban el kell 
Ítélni azt a furcsa eljárást, amelyet a kincstár 
jónak lát követni. Rámutattunk már arra, 
hogy a legjobban a szegény emberek szük­
ségletét drágították meg. A dráma, magyar és 
Virginia cigarettát éppen száz percenttel emelte. 
Az a szegény ember, aki eddig 10 cigarettát 
szívott el napjában tiz fillérrel többet lesz 
kénytelen kiadni, mint eddig. Napjában tiz 
fillért kell annak a szegény embernek adóba 
befizetnie, ami egy esztendőben harminchat 
koronát tesz ki.

Itt is látjuk mennyire hamis az az állítás, 
hogy csak az kaphat szavazati jogot, aki 
legalább 21 korona állami adót fizet. Hiszen 
a legszegényebb embertől is csak egy címen 
harminc koronánál többet szednek bel Hol 
van még a sok mindenféle más fajta fo­
gyasztási adó?

A dohányok áremelésére a budapesti szo­
ciáldemokrata párt azzal felelt, hogy megindí­
tott egy bojkot mozgalmat a dohány ellen és 
arra ösztökél, hogy julius elsejétől fogva 
mondjon le a közönség a dohányzás élvezé­
séről.

Ez is volna a helyes és megfelelő válasz. 
Ha csak egy hónapig nem dohányoznának 
az emberek, hát megint visszaállítanák a régi 
árakat.

De hát ismerjük a magyar szalmalángot. 
Két napig berzenkednek és aztán beadja min­
denki a derekát és fizeti a horribilis dohány 
árakat.

E helyütt említjük meg. hogy a fólkrajcá- 
ros cigaretták, amig a mostani készlet tart, a 
régi árában kaphatók.

A Bárány Szálloda.
Rövid nehány nappal ezelőtt irtunk arról, 

hogy a Bárány szálloda sorsáról kell már 
végre határozni és hogy a tanácsnál felme­
rült az az eszme, hogy a Bárányt megszün­
tessék mint vendéglőt és oda tegyék a pos­
tahivatalt és a királyi adóhivatalt. A Bárány 
épülete úgy látszik most már végleg aktuális 
marad.

A vendéglő bérlője beadványt intézett a 
tanácshoz, amelyben elpanaszolja, hogy az 
egész épület olyan elhagyatott, mintha gaz­
dátlan volna. Egyetlen egy jól zárható ép ab­
laka, ajtaja sincsen, A szobáiba befütyül a 
szél, télen átfüthethetlenek és éppen ezért 
képtelen a vendéglős szobát adni a megszálló 
vendégeknek. A klozettjei szintén elhanya­
goltak, messzire büzlenek. A nyári helyiségbe
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becsorog az eso. Kéri a vendéglős, hogy sür­
g ő s e n  Javítsak ki, állítsák helyre a vendéglőt, 
mert különben képtelen a bérösszeget is be- j 
szedni. %

Egyébként .is méltánytalan dolog történik , 
a bérlővel. Ariiig ott volt a színház és hóna­
pokig frekventált vo'.t. a helyiség évi kétezer 
koronát fizetett. Most, hogy kétezer hatszúz 
korona évi bért fizet, most nincsen ott a 
színház és a megígért javításokat sem esz- 
kfirrMcr----

Telefon hírek.
Budapest, 19 11. juliux i.

A kepviseloház ülésé.
A felhatalmazási törvényjavaslat tár j 

gyalása folyt ma is. Rakovs*ky István,
I l.iller István beszéltek a javaslat ellen. | 

Ábrahám D ezső a dohányárak fele | 
tnelése miatt, Lovász) Márton meg ami ; 
att, hogy két tartalékost megbüntettek, 
mert a szegedi választáson éltek a Sza j 
vázáti jogukkal, interpellált

Letartóztattak
S/atm áron egy nagykereskedőt, mert az j 
hitelezőit 250 ezer korona ere óig meg- j 
károsított.

„Az Est“ pechje
az az eset, amely most történt. Az Kst 
napok óta közli egy  fiatalember elm é | 
nyeit, am elyeket átélt az idegen lé g ió ­
ban. Ma a szegedi rendőrség távirati 
m egkeresésére letartóztatták az állítóla­
gos légión íriust mert Szegeden  egy  j 
jegyző okmányait évekkel ezelőtt el- j 
lopta. A légión riusról külömben is | 
megállapították, hogy — Őt ült

SZ1NKSZKT.
JCarenin jftnna

ment pénteken este olyan zsufíölt ház előtt, 
aminőre alig emlékszünk. Minden talpalatt- 
nyi hely el volt foglalva, minden szék el volt 
adva. Igazi táblás ház volt.Az előadás pom­
pásan ment. Az utolsó felvonás olyan hatást 
kelteti, hogy több nő sírva hagyta el a 
színházat.

J íé tfön
érdekes előadás lesz a színház *an. Bernstein- 
nak egy szenzációs hatású, Európa összes 
színpadain nagy sikert ért színmüve, »Utánam« 
kerül bemutatóra. A darabban kiváló szerep­
hez jutnak Halasi Mariska, Fehér Gyula, 
Fennyő Emil és Szőke Sándor.

Heti nn !
Szombat: BalkAi .oegnő. Oper««. ;

Vasárnap J. n.: Muzsi’ uiy. J>
este í Kuruc; ..íang. Népszínmű. ,

Jövő hét n 1 >ra:
Hétfő: Utánan mmü-

( Édes gern. Operett.
: ( ,\nat Életképek.

Szerdai Elvált '-'"ív Operett ;
(Niitörtök: Nagyn

Péntek: Sárga i. (kélhelyárral.
Szombat: Halhat lump. Operett. ;

Vasárnap d. U.: Luxem ' grófja. »
» este: Fatinic

NA1M HÍREK.
A honvédkaszárnya építése dolgában ér­

tesítette a honvédelmi miniszter a város ta­
nácsát, hogy a honvéd lovassági kaszárnya 
építése ügyében julius hó 10-éro hívta össze 
a kérdés elbírálására hivatott vegyes bizott­
ságot. A honvédelmi miniszter erre a bizott­
sági ülésre kiküldött egy műszaki szazados- 
inérnököt.

A Józsefváros házbéradó ügyében meg­
ejtett felülvizsgálatot befejezték már a pénz­
ügyigazgatóság kiküldöttei is. Remélhető most 
már, hogy a felebbezésnek meg lesz a kívánt 
hatása és a Józsefváros tovább is házosz­
tály adó alá fog tartozni.

Bódék a Főtéren. A Szegedi Kereske­
delmi és Iparbank Bajai Fiókja augusztus hó 
elsejére lerombolja a tulajdonát képező volt 
Mithitsch-féle házat, hogy helyére egy mo­
dern palotát építsen. A házban levő kereske­
dőknek persze az építés idejére ki kell hur- 
colkódniok. Hogy hajléktalanokká ne válja­
nak, megengedte i ékik a tanács, hogy á Fő­
téren egy évi időtartamra árúbódét állíthassa­
nak fel.

M egnyílt vasút. Végre hosszú napolás, 
halogatás után megnyílott ma a bátaszék— 
pécsi vasút. Ezzel a vonattal most már jóval 
közelebb esünk Pécshez, amennyiben egyenes 
irányban mehetünk oda 3 ura és f> perc alatt. 
Az eredetileg tervezett menetrend nem lépett 
érvénybe, hanem olyan, amellyel Bajának is 
van közvetlen csatlakozása.

Interpelláció. Van-e tudomása annak, akit 
illet, hogy a Madách Imre-utca több helyén 
olyan rossz már a járda, hogy azon lehetet­
len már menni? Van-e tudomásuk arról, hogy 
abban az utcában a házakb >1 kifolyó viz a 
járdák gödreiben gy illemük össze és ott 
megrothadva, megposhadva olyan végtelen 
szeny és bűz van az utcában, hogy abba 
bele kell betegedni? Ha minderről van tudo­
másuk, mikor fogjak a Madách-utcában a 
járdákat kijavítani.

Az állami elem i iskolák  gondnoksága 
ülést tartott legutóbb, amelyen a vizsgálati 
elnökök jelentest, tettek a vizsgák eredményé­
ről. Tudomásul vették a felső és nlsówirosi

iskolának átalakítására vonatkozó intézkedést 
és hogy a Szentjánosi iskola épiiése engedé­
lyeztetett. Kiutalták a hitoktatók és az isko­
laszolgák fizetését. (Ezzel a kérdéssel külön 
cikkben foglalkozunk.) Egy gondnoksági tag­
ság betöltése és egy alsóvárosi tanerő helyet­
tesítése dolgában intézkedtek.

Miért pótolhatja csak egy  tejtartalm u  
k ész ítm én y  az a n y a te je t?  Mert összetéte­
lében a természethez hű maradt és nem tar­
talmaz mesterkélt, vegyileg előálíitott részekét, 
melyek megemésztésével a csecsemő gyomra 
hiába faradna. A Nestlé-féle gyermekhszt az 
egész világon elért rendkívüli eredményét 
például csa azon körülménynek köszönheti, 
hogy főalkatrésze tiszta alpesi tejből áll. »A 
Nestlé-fele gyermeki.sztet hosszú tapasztalat 
után szívesen ajánlom,« — monda dr. Dirner 
tanár, a budapesti bábaiskola igazgatója -  
»mert alkotórészei közt legnagyobb mennyi­
ségben tiszta, jó svájci tejet tartalmaz és ez 
oknál fogva már a 3—4 hónapos csecsemő 
is jól tűri és mert a csontképződést előmoz­
dítja.» Óva intünk utánzatoktól, különösen a 
cacao és mészphosphát tartalmú tápszerek­
től, amennyiben tudvalevő dolog, hogy azok 
székrekedést okoznak.

Egy ebm arás k övetkezm ényei. Egy sze­
gény asszony járt ma a rendőrségnél és pa­
naszt tett, hogy a szomszédjának a kutyája 
megmarta. A rendőrkapitánynak feltűnt, hogy 
az asszony arca be van kötve és a sebe rend ­
kívül mérges természetű. Kérdezte, hogy volt-e 
az orvosnál ?

— Dehogy — szólt az asszony — nem 
menteni orvoshoz, hanem kutyaszört tettein 
a sebre. De az sem segített, mert most még 
rosszabb.

A szerencsétlen asszony piszkos kutyaszört 
tett a sebre, megfertőzte és most veszélyes 
beteg lett tőle.

A nyakönyvi hir. Baján 1911. január hó 
elsejétől junius hó 30-ig bezárólag 296 szüle­
tési és 367 halálozási eset fordult elő. Há­
zasság 8ö köttetett az első félévben.

Az epeutak m e g b r  t e g e d é s e i n é l  a  
l e g k i v á l ó b b  o r v o s o k  m á r  é v t i z e d e k  ó t a  
a  Ferencz József- k e s e r ü v i z e t  e r ő  
t e l j e s  é s  t e r m é s z e t e s  o l d ó  e r e j é n é l  f o g v a  
a  l e g k i t ű n ő b b  e r e d m é n n y e l  r e n d e l i k .  N a -  
p o n k i n t i  a d a g :  1 p o h á r r a l ,  f e l m e l e g i t v e  
r e g g e l  é h g y o m o r r a  v e e n d ő .

D r .  L u t a u d ,  a  p á r i s i  S t .  L a z a r e  k ó r ­
h á z  o r v o s a ,  Í r j a  e g y i k  l e g e l ő k e l ő b b  o r  
v o s i  s / a k l a p b a n :  „ A  F e r e n c z  J ó z s e f  k e -  
s e r ü v i z  v e g y i  ö s s z e t é t e l é n é l  é s  h a t á s á n á l  
f o g v a  a  t e r m é s z e t e s  h a s h a j t ó  á s v á n y v i ­
z e k  k ö z ö t t  e l s ő  h e l y r e  h e l y e z e n d ő . “ 

L á t h a t ó ,  h o g y  a  v a l ó d i  F e r e n c z  J ó  
z s e f  k e s e r ü v i z  v i l á g s z e r t e  i s m e r t  j ó  h í r ­
n e v é t  k i z á r ó l a g  k i t ű n ő  m i n ő s é g é n e k  é s  
g a z d a s á g o s  a l k a l m a z h a t ó s á g á n a k  k ö s z ö n  
h e t i ,  m i n e k  k ö v e t k e z t é b e n  a  f ö l d g ö m b

Drescher Gyula kereskedésében 
egy jó házból való és kellő 
iskolai képzettséggel bíró fiú

T A M O N C U L
f e l v é t e t i k

1
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m i n d e n  r é s z é n  t a l á l h a t ó .  A z  ö s s z e s  g y ó g y ,  
t . í r a k b a n  v a l a m i n t  j o b b  f i i s z e r ü z l e t e k  
b e n  á r u s í t j á k .

N a p o n t a  zene-estély a  C a s i n ó - v e n d é g l ő  
n y á r i h e l y i s é g é b e n  Horváth Sándor s z e ­
m é l y e s  v e z e t é s e  m e l l e t t .  A  n. é.  k ö z ö n ­
s é g  s z i v e s  p á r t f o g á s á r  k é r i

t e l j é s  t i s z t e l e t t e l  Preimájer Pál,
en d ég lös .

Hatósági rr «eiet
s z e r i n t  m i n d e n k i  h á z a i  . a. t e  I e s  
v iz e t  k é s z e n l é t b e n  tan. m:. j{ c é l r a  
l e g a l k a l m a s a b b n a k  es  l ’g t a r t o s a b b  
n a k  a  j á  n 1 o  m  s a j á t  g y á r t m á n y ú

fiiEliHí
h e k to l i te r e n k é n t  5  k o ro n a .

Biztos gyógyszer: gyomor- es cukorbete­
geknek köszvény hólyag- és vesebetegeknek.

Félpohár VITA-forrás a gyomorégést 
azonnal megszünteti.

A vállalat tulajdonosa:
„CONSWVT kereskedelmi r. társaság.

Bu d ap es t ,  V I -  T e r é z - k ö r u t  4. 
Te le fo n  10—13.
F Ő R A K T Á R :

ifj. Cserba György
u r n á i ,  v a l a m i n t

kapható még Drescher Gyula es Stampfl 
Jenő uraknál és minden jobb füszer- 

üzletben és gyógytárban.

Segédszerkesztő :

FODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma KM

Szerkesztői üzenet.
F. A  hajai S zéch en y i Szövetség , k ecsk em éti szerep lé sé ­

ről k észség g e l adtunk  v o ln a  a tu d ósítá st, ha azt idejek orán  
m egk ap ju k . D e  egy  k issé  m eg k ésv e  k ü ld ötte  he a tu d ó ­
sítást. A z  nem is k ívánható , h o g y  egy  n a p ila p  heti­
la p o k  után egy  < június hó 21-én  történt esem én yt  
jú liu s  hó 1 -én lek özö ltü n k  T udósítását B. már jun ius  
22-én  je lezte  és csak tegnap  délután kaptuk.

A Bárány Szálloda
k e l l e m e s

n yá ri helyiségében
m i n d e n  e s t e  é s  m i n d e n  ü n n e p  é s  v a s á r ­
n a p  B U R G E R  A R T U R  e l s ő  r a n g ú  
t a m b u r á s  z e n e k a r a  hangversenyez.

N a p o n t a  f r i s s e n  c s a p o l t  s ö r .  M i n d e n  

d é l e l ő t t  f r i s s  k ü l ö n f é l e  v i l l á s r e g g e l ik  

K i t ű n ő  i t a l o k ,  í z l e t e s  é t e l e k

A  n a g y é r d e m ű  k ö z ö n s é g  s z i v e s  p á r t ­
f o g á s á t  k é r i

k i t ű n ő  t i s z t e l e t t e l

f-loFVóth dános
vendéglős .

Á l a n d ó  k o s / l e t  t é g l a - ,  c s e r e p  e s  
c e m e n t á r u k b a n .  B e o o s m i  P o r t ­
l a n d  o s  R o m a n  C e m e n t  o s  I  a  
d a r a b o s  m o s z  ,t l e g í n s c i m  á l lá p u l*  
b a n  m i n d i g  k a p h a t ó  Grüllhut Miksa
fSpiízBf-félB tégla ég cBmentárugyáfáhan.
Telefonszám 111. — Telefonszám 111.

E l a d ó
r é g i  jó  f o r g a l m ú ,  a  B u d a p e s t i - ú t  é s  a  
S z e n t  L á s z ó - u t c a  s a r k á n  l e v ő  ü / l e t h á z a m  

R O S E N B A U M  B E R N Á T .

Tanulókat,
a s z t a l o s  é s  b á d o g o s  s z a k m á r a  f i z e té s s e l  
f e l v e s z  G O L D N E R  T E S T V É R E K  M á ­

t y á s  k i r á l y  i r

A PERONOSPORA ELLEN
idejében perm etezzünk valódi

Brixedi Krisíály-Ázutinnal
m ely jobb, biztosabb és olcsóbb védő­

szer, m int a kékkő-m észkeverék .
K A P H A T Ó  M IN D E N Ü T T !

Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. ős TÁRSA
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
B u d a p e s t  V I . Gyár-utca J&l g.

R é z k é n p o r , p e rm e te z ő g é p , 
b o rsa jtó , z sák , p o n y v a , gép  

o la j, g ép sz ij > le o < s

Axiinn I k ia d ó
a  E ő t é r e n ,  a  plél>a t t e m p i ,  á t e l e n é b e n

K É T  H O L T .
ß  ő v  e  1) b  e  t ; G ró f  Zichy Bódog-tér I.

Magános ház is kiadó. ! jJSJSÍ;!

HIRDETÉSEK
f e l v é t e t n e k  a  k i a d ó h i v a t a l b a n

Tanulót fizetéssel
j o b b  h á z b ó l  f e l v e s z  m ü l a k a t o s ,  e l e t r o  
t e c h n i k a i  é s  m e c h a n i k u s  m ű h e l y é b e  
E R A  K L  I G N Á C  m e e h  a n  i k u s  K  ö l  c s e y  

u t c a  H a j d u s k a  h á z .

í g y  tanuló
f e l v e t e t i k

S ta m p fl J en ő
lüszerl eicski d  é l é b e n ,  Baj- ín .

Tánczoktatási jelentés.
\ ra n  s z e r e n c s é m  B a j a  v á r o s  i n t e l l i g e n s  
k ö z ö n s é g é n e k  t u d o m á s á r a  j u t t a t n i ,  h o g y  a

t á o c i a n i t á s t
julius hó l én megkezdem a Nemzati Szál­
loda termében. B e i r a t k o z n i  l e h e t  n a p o n t a  
d é l e l ő t t  11 —  12  é s  d é l u t á n  3 — 7 ó r á i g .  
M is z e r i n t  n e m  s z o k á s o m  h á z a k h o z  j á r n i ,  
c s a k i s  m e g h í v á s r a ,  t i s z t e l e t t e l  t e l k é r e m  
a  t. k ö z ö n s é g e t ,  h o g y  a  t a n í t á s  k é s e  
d e l m e t  n e  s z e n v e d j e n ,  a  n ö v e n d é k e k e t  

m i n é l  e l ő b b  b e i r n i  m é l t ó z t a s s é k .  
K ü l ö n  b o s t o n  k u r z u s .

K í v á n a t r a  m a g á n h á z a k n á l  is a d o k  o k ­
t a t á s t .  —  T e l j e s  t i s z t e l e t t e l

Bajlós Bertalan, tagcfcanái1.
aia^KKKEwm 'm wKW x

Új női divatterem.
V a n  s z e r e n c s é m  a  n a g y é r d e m ű  h ö l g y ­
k ö z ö n s é g  s z iv e s  t u d o m á s á r a  h o z n i ,  h o g y  

a  v á s á r t é r e n  l e v ő

Kiegerl-féle házban
felső női-ruha varrodát

I  n y i t o t t a n : .  S z a k k é p z e t t s é g e m e t  a  l e g e l ő ­
k e l ő b b  m ű h e l y e k b e n  s z e r e z t e m  é s  i g y  
b i z t o s í t h a t o m  a z  i g e n  t i s z te l t  h ö lg y *  
k ö z ö n s é g e t  a  l e g s z e b b  és  l e g i z l é s e s e b b  
k iv i t e l ű  m u n k á r ó l .

K é r e m  a  n a g y é r d e m ű  h ö l g y k ö z ö n s é g  
s z i v e s  p á r t f o g á s á t  é s  b i z t o s í t h a t o m  a 
l e g j o b b  k i s z o l g á l á s r ó l

M é l y  t i s z t e l e t t e l

F le ischer Sári.

E g y  fiú

t a n u l ó n a k
f e l v é t e t i  H e k s  G á b o r  ó rás*  é s  

é k s z e r ü z l e t é b e n .



Hajai Fü^H ^n Újság"
1911. július 2

J { i akar

y;/< Ki* l e n n i  v
Kevés hölgy varia világon, ki a Földes-fele

MARGIT creme
arckenőcsöt ne ismerné.

A bőr mindennemű tisztátlanságát, szép­
iát, pattanást, mitessert. májfoltot, ránco­
kat stb. gyorsan es biztosan eltávolít. Nem­
csak az arcbőr, hanem a nyak, váll es 
kéz feheritesere es szepitesere is legalkal 
masabb. Az összes szépitőszerek között a

FÖLDE -féle MARGIT CREME
örvend a 1 e g n a g y o b b kelendőségnek, 

mert eljesen ártalmatlan es zsirtalan.
Nagy tégely 2 korona, kicsi 1 korona, 

minden gyógytárban és drogériában. 
Kiváló toilett-cikkek: MARG1I HÖLG\- 
POR (3 színben) 1-20 korona, MARGII- 
SZAITAN 70 fillér, MARGIT FOGPEP 
1 korona, MARGIT ARCVI/' 1 korona.
Tessék a záróvédjegyre ügyelni és csakis 
eredeti készítményt elfogadni, melynek 
ártalmatlanságáért és kitűnő hatásáért 

felelősséget vállalok.
Készíti és postán küldi:

FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON. 
Kapható Baján:

Dr. Makray László gyógyszertárában.

K a p h a t ó  P R E I S Z  B É L A  b ő r -  
k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .

Eladó szölóYesszők.
G y ö k e r e s  E u r ó p a i  i m m u n i s  h o  

m o k - t a l a j r a  a l k a l m a s  v e s s z ő  a  
k ö v e t k e z ő  f a j o k b ó l  e la d ó i  

Erdei, Ezerjó, Mézesfehér, Olasz- 
•  rizling, Sárfehér, Szerémizöld, % 
Chasseles, Kadarka, Nagyburgondi, 
Kövidinka, Oportó, Szlankamenka, 
£  SM F* Furmint H g  (

| é s  m é g  m i n t e g y  s z á z  c s e m e g e f a j b ó l  |
ezrenként 12-15 forint.
A  v e s s z ő k  e r ő s e k  é s  d ú s g y ö k e -  
r ü e k ,  i g y  p ó t l á s r a  is t e l j e s e n  m e g ­
f e l e l n e k .  —  K i m e r í t ő  á r j e g y z é k  
m i n d e n  f a j ú  v e s s z ő k  é s  o l t v á n y o k ­
r ó l  i n y y e n  é s  b é r m e n t v e .  —  C i m  :

S zű cs  S á n d o r fia
szölötelepe —  Bihardiószeg. 1

Pályázati felhivás.
A „Szegedi Kereskedelmi és Ipar 

bank Bajai Eiókintézet«*“ nyilvános ver 
senypályázatot hirdet, a Báró Eötvös 
utca és Zichy Botlog tér által határolt, 
tulajdonát képező, volt Michitsch féle 
ház lebontása és anyagára A lebontásra 
és az anyag megváltására csak együttes 
ajánlat adható be.

Az ajánlattevő köteles az épületet leg­
később 1911. julius 30-ig lebontani és a
lebontot anyagot a helyszínéről elszál 
Ittam.

A lebontás 1911. julius 15-én kezd­
hető meg, az erre vonatkozó ajánlatok
pedig 1911. évi julius 5 ig nyujhatók be a
Szegedi Kereskedelmi és Iparbank Bajai 
Kiókintézeiénél, mely fentartja magának 
a jogot, hogy a beérkezett ajánlatok 
között tetszése szerint válasszon.

Az ajánlattal egyidejűleg a fiókintézet 
pénztáránál készpénzben, vagy pedig 
óvadékképes értékpapírokban 500 kor 
helyezendő leteibe.

A pályázatot elnyerő a lebontásra 
vonatkozó megbízás vétele után köteles 
az ajánlott vételárat fiók intézet pénztá­
ránál azonnal készpénzben befizetni.

Baja, 1911. junius 28.

S zeg e d i Kenegkedeln]i Banl^ 
Bajai F iók in tézete .

Tanulót
k ' l l ö  e l ő k é p z e t t s é g g e l  f e l v e s z  P R E I S / .  

B i l l . A  b ő r k e r e s k e d ő .

H A T SC H FK SZABADALM A

a je len kor legjobb tetö je
könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes.

vörös-,  fehér- és s zür ke  sz í nekben
Tervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgál:

G O LDSCHM IDT L A JO S
épületanyag és tűzifa kereskedő

Eternit pala egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFON SZÁM 88.

S a j á t  é r d e k e ,
hogy lehetőleg összpontosítsa szükségleteinek beszerzését 

egy cégnél, mert ezúton védi érdekeit legjobban.
E l ö n y e i s

1. Nem kell ismeretlen cégekhez fordulnia. reális kiszolgálást biztosit magának.
2. Ivem lesznek szétágazó kötelezettségei. 4. Állandó összeköttetése mindig vigyázni
3. Állandó összeköttetésnél pontos és fog önt vevőjének megtartani.

$aját érdeke, hoijg cgak ismert, előkelő czéget tiszteljen meg bizalmával. •  
Aufrech és Goldschmied utóda $

E l e k  és T á r s a  r.-t.
Budapest, IV., Károly-körút 10. szám .

Kaphatok kényelmes havi lefizetésre, állandó összeköttetésnél folyószámlára is:
1. A m agyar és ném et irod a lom  ö sszes  term ék ei.2. K ép ek .
3 B őröndök és bötöndárúk
4 Férfi fehérnem iiek
5 L átcsövek
ö h ényképkés/.ü lékek , fe lszere lések  
7 V ad ászfegyverek , p isz to ly o k , llőbertek .
X Chinacziistárnk

■ollár- és p etró leu m lám p ák .
10. K ézlm torok
11. Szőnyegek.
12 M indennem ű hangszer.

1 u lo ld a li 12 o sztá lyu n k  ö sszes  c ik k ei e lső ra n g ú  

m in ő ség ű ek  és m inden  osztá ly  c ik k e irő l k ü lö n  

k im erítő  árjegyzék k el ren d elk ezü n k  és  a k íván t  

árjegyzék et in g y en  és bérm entve kü ld jük  

K I .V Ü N K  :

V evők örü n k  m egtartása , p o n to s  k isz o lg á lá s  

n y o s árak révén.

M inden  fe lv ilágositá ssu l sz ívesen  szo lg á lu n k .

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.
□


